
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI   

 
 

DETERMINAZIONE N. 8 
DEL  17/03/2016 

 
 
OGGETTO:  Piano Sociale Regionale 2011-2013 - Proroga delle norme in materia di 
programmazione locale: 
 Conferma del Piano di Zona annualità 2015 per l’annualità 2016 – Conferma del PLNA 
annualità 2015 per l’annualità 2016. Impegno di spesa annualità 2016 - Individuazione 
modalità di finanziamento del PDZ e del PLNA annualità 2016 
 
                 

RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 
(Angela M. Di Santo) 

 
 
 
 
 
 
 
 

      
      IL RAGIONIERE COMUNALE 
             (Lola Scarsellato) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il 17/03/2016                   
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
  Bomba, lì 17/03/2016 
                                                                                                                                                Il Messo Comunale    
                                                                                                                                               Carmine Martorella                    
                                                                                                                                       

VISTO, si attesta la regolarità contabile 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
153, c.5- D.LGS 267/2000 
 
Bomba, 17/03/2016 



  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Piano Sociale Regionale 2011-2013 pubblicato sul BURA n. 20 Speciale in data 30 marzo 
2011;  
PRESO ATTO della nota prot. n. RA/306559/DPF014 del 04/12/2015 con la quale la Regione ha 
comunicato la proroga delle norme in materia di programmazione locale dando facoltà agli Enti di 
Ambito Sociale di procedere alla conferma del Piano di Zona 2015 per l’annualità 2016 fino 
all’approvazione del nuovo Piano Sociale Regionale.  
VISTA la deliberazione della Conferenza dei Sindaci dell’A.T.S. n. 21 Sangro n. 29 del 18.12.2015, 
esecutiva, ad oggetto: “PDZ annualità 2016 – Approvazione Proroga progettuale”;  
VISTO il Piano di Zona relativo all’annualità 2015 prorogato per l’annualità 2016;  
VISTO il PLNA relativo all’annualità 2015;  
ATTESO CHE la Regione Abruzzo in ordine al PLNA annualità 2016 non ha approvato alcuna 
disposizione transitoria;  
RITENUTO altresì dover garantire per l’annualità 2016, la continuità dei servizi ricompresi nel PDZ e nel 
PLNA ai cittadini di questo Comune;  
RICHIAMATA la nota del Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’E.A.S. n. 21 Sangro prot. n. 279/7.13 
del 01/03/2016, ad oggetto : “Piano Sociale Regionale 2011-2013 - Proroga delle norme in materia di 
programmazione locale: Piano di Zona annualità 2016 – Piano Locale della Non Autosufficienza 
annualità 2016 - Adozione impegni di spesa per l’annualità 2016 - Comunicazione con richiesta;  
RITENUTO dover provvedere all’adozione dell’ impegno di spesa della quota comunale di cui al Piano 
di Zona e al PLNA annualità 2016 nei termini e modalità stabiliti dalla Conferenza dei Sindaci 
dell’A.T.S. n. 21 Sangro con deliberazione n. 29 del 18/12/2015, in particolare, per il PDZ 2016, di 
acconsentire la prosecuzione in continuità dei servizi in essere garantendo la totale copertura finanziaria 
del PDZ, ivi compresa la quota parte di contributo regionale, che dovrà essere rimborsata dall’Ente 
Capofila dell’Ambito entro 30 giorni dalla data di incasso, per il PLNA di acconsentire la prosecuzione in 
continuità dei servizi in essere garantendo la copertura finanziaria della quota a carico del Comune, nelle 
stesse modalità programmate nel 2015;  
RITENUTO altresì dover garantire detti servizi ai cittadini di questo Comune;  
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  
VISTO lo Statuto dell’Ente;  
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di impegnare, come impegna, l’importo complessivo di € 30.070,14 a valere sullo stanziamento che si 
andrà ad iscrivere nel Cap. 18777 intervento n. 12-07-1.03.02.15.009 del compilando Bilancio esercizio 
2016, in favore dell’Unione Montana dei Comuni del Sangro con sede in Villa Santa Maria alla Via Duca 
degli Abruzzi n. 104, quale quota comunale per finanziare i costi dei servizi previsti nel Piano di Zona 
annualità 2016, per i mesi da gennaio a dicembre 2016;  
 
2) Di Dare atto che la spesa complessiva di € 30.070,14 trova copertura nelle modalità seguenti:  
� € 10.195,94 a valere sul Fondo del Piano Sociale Regionale 2011-2013 prorogato per l’annualità 2016 
che verrà rimborsato al Comune dall’Ente Capofila dell’A.T.S. n. 21 Sangro, entro 30 giorni dalla data di 
incasso;  
� € 19.874,20 quale quota comunale di finanziamento del PDZ, di cui € 4.625,00 derivanti dal Fondo 
sociale Regionale Quota A1 trasferite direttamente dalla Regione Abruzzo al Comune;  
3) Di individuare per il PDZ la seguente modalità di finanziamento:  
� Di affidare, come affida, alla Banca CARICHIETI  con sede in  Piane d’Archi l’attivazione della 
polizza assicurativa a garanzia della quota comunale di € 30.070,14 per il finanziamento dei costi dei 
servizi previsti nel Piano di Zona annualità 2016, periodo dal 1° gennaio 2016 al 31 dicembre 2016, in 
favore dell’Unione Montana dei Comuni del Sangro, per la somma di € 30.070,14 a valere sullo 

                        



stanziamento che è si andrà ad iscrivere nel Cap. 18777 intervento n. 12-07-1.03.02.15.009  del 
compilando Bilancio esercizio 2016;  
 
4) Di impegnare, come impegna la somma di € 707,54 a valere sullo stanziamento che si andrà ad 
iscrivere nel Cap. 18777 intervento n. 12-07-1.03.02.15.009 del compilando Bilancio esercizio 2016, ai 
fini dell’assunzione dell’impegno di spesa per finanziare i costi dei servizi comunali previsti nel PLNA 
annualità 2016;  
 
5) Di disporre il pagamento dell’intera quota comunale di € 707,54 in un’unica soluzione quale 
finanziamento del PLNA annualità 2016;  
 
6) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’E.A.S. n. 21 
Sangro presso l’Unione Montana dei Comuni del Sangro.  
 
 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                      (Angela M. DI SANTO) 
 

       


